
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 373 del 28.12.2018 

 

 1 

 

OGGETTO: BANDO CONTRIBUTI ALLE MICRO E PICCOLE IMPRESE DELLA 

PROVINCIA DI COSENZA PER LA PARTECIPAZIONE A FIERE IN ITALIA – 

ANNO 2018–  UTILIZZO BUDGET – QUARTA LIQUIDAZIONE DOMANDE 

AMMESSE E CONCESSIONE DOMANDE AMMESSE CON RISERVA 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE   

 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta camerale n. 2 del 29/01/2019 è stato approvato il 
bando in oggetto ed è stata approvata la dotazione finanziaria complessiva destinata 
all’iniziativa pari a complessivi € 300.000,00,  per la partecipazione a fiere di rilevanza 
internazionale e nazionale, per un massimo di 2 fiere di rilevanza diversa, che si svolgono sul 
territorio nazionale nell’anno 2018; 

PREMESSO che il bando prevede la concessione di contributi nella misura del 50% delle spese 
sostenute per l’acquisto degli spazi fieristici, delle quote di iscrizioni, utenze e trasporto merci, 
allestimenti, nella misura massima di 3.000 Euro; 

PREMESSO che con Determinazione dirigenziale n. 39 del 14.02.2018 il bando è stato 
pubblicato completo degli allegati, ed è stata fissato il  termine di presentazione delle domande 
a partire dalle 09:00 del 26 febbraio 2018 fino al 30 novembre 2018 salvo proroghe per la 
rendicontazione di spese sostenute per fiere del mese di dicembre 2018; 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 114 del 14/04/2018 si è provveduto a 
liquidare le domande , risultate ammissibili, pervenute alla data del 15/03/2018, per un importo 
complessivo lordo di € 7.376,42; 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 293 del 25/10/2018 si è provveduto a 
liquidare le domande , risultate ammissibili, pervenute dal 16/03/2018 all’11/10/2018 , per un 
importo complessivo lordo di € 35.934,19; 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 322 del 23/11/2018 si è provveduto a 
liquidare le domande , risultate ammissibili, pervenute dal 12/10/2018 al 07/11/2018 per un 
importo di € 24.728,92; 

PRESO ATTO che per effetto delle suddette Determinazioni, la dotazione finanziaria rimanente 
destinata all’iniziativa è di € 231.960,47  e che dall’ 8 novembre fino alla data di chiusura del 
bando (30/11/2018) sono pervenute 63 istanze da istruire alle quali si vanno ad aggiungere 
altre 5 istanze pervenute prima ma in fase di istruttoria da terminare alla data di liquidazione 
dell’ultima sessione; 

VISTA la relazione istruttoria del RUP terminata con l’ammissione di n° 35 istanze per un 
importo liquidabile pari a liquidabile pari a € 50.932,75 e  l’ammissione con riserva di n° 18 
istanze per un importo concesso (con riserva) di € 22.648,52; 

VISTO il Preventivo Economico 2018; 

PRESO ATTO  dell’esito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile Unico del Procedimento; 

PRESO ATTO che lo stanziamento approvato nel Budget direzionale 2018 per detto intervento  
è sul conto n. 330028 “Interventi economici e contributi alle imprese” centro di costo L02D 
“Business intelligence, Funding, Osservatorio, Alternanza Scuola lavoro” ed ammonta 
complessivamente ad Euro 300.000;  



 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 373 del 28.12.2018 

 

 2 

PRESO ATTO che per effetto delle liquidazioni precedenti il Budget disponibile per tale 
iniziativa sul conto n. 330028 ““Interventi economici e contributi alle imprese” centro di costo 
L02D “Business intelligence, Funding, Osservatorio, Alternanza Scuola lavoro” risulta essere di 
€ 231.960,47;  

PRESO ATTO dell’inserimento e verifica delle imprese ammesse nel Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato; 

VISTI gli elenchi delle imprese ammesse , non ammesse ed ammesse con riserva che si 
allegano al presente atto; 

 

RITENUTA la propria competenza in merito; 

D E T E R M I N A 

1. di utilizzare risorse dal conto n. 330028 “Interventi economici e contributi alle imprese” 
centro di costo L02D “Business intelligence, Funding, Osservatorio, Alternanza Scuola 
lavoro” per un importo pari a € 73.581,27; 

2. liquidare alle seguenti imprese gli importi indicati in tabella al lordo della ritenuta del 4% 
per un totale di € 50.932,75:  

Protocollo Denominazione  COR 

Importo 
Liquidabile 

al lordo della 
ritenuta del 

4% 

N. 21918- Anno 2018 " METAL SYSTEM " DI SCONZA VALTER 750238 € 1.250,00 

N. 22630- Anno 2018 EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 750239 € 1.250,00 

N. 23244- Anno 2018 ATELIER DAVIDA SPOSA DI DE STEFANO LAURA 750240 € 900,00 

N. 23330- Anno 2018 HOTEL BARBIERI  S.R.L. 750241 € 1.330,00 

N. 23344- Anno 2018 BARBIERI VINCENZO 750242 € 1.075,00 

N. 23346- Anno 2018 BARBIERI VINCENZO 750273 € 700,00 

N. 23515- Anno 2018 ANDREA PROVENZANO ARREDAMENTI S.R.L. 750243 € 1.200,00 

N. 23548- Anno 2018 
G.M.D. TELECOMUNICAZIONI DI MOVIMENTO 
CECILIA 750244 € 1.925,00 

N. 23776- Anno 2018 IDEA SERVICE S.R.L. DI PALERMO E CALASSO 750245 € 1.183,50 

N. 23777- Anno 2018 SANZO S.R.L. 750246 € 2.236,50 

N. 23854- Anno 2018 V.BINETTI ASCENSORI S.R.L.S. 750255 € 720,07 

N. 24113- Anno 2018 BRUNO CRISTIAN 750247 € 2.159,59 

N. 24264- Anno 2018 VELA SYSTEM S.R.L. 750248 € 1.030,00 

N. 24266- Anno 2018 
VILLA DEI PRINCIPI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA           SEMPLIFICATA 750249 € 1.080,00 

N. 24339- Anno 2018 PANIFICIO CARELLI EMILIO S.R.L. - UNIPERSONALE 750250 € 387,50 

N. 24340- Anno 2018 MAKAREVICH TATSIANA 750251 € 743,08 

N. 24469- Anno 2018 BELMONTE S.R.L. 750252 € 2.719,70 

N. 29639- Anno 2018 MAROZZO PASQUALINA 750253 € 1.439,78 

N. 29830- Anno 2018 MEDIA STUDIO DI BIONDINO FRANCESCO 750254 € 3.000,00 

N. 29899- Anno 2018 SMARTMEDIA S.R.L. 750271 € 3.000,00 

N. 29902- Anno 2018 S.O.S. ART S.A.S. DI PARISELLA FILOMENA & C. 750256 € 2.329,20 

N. 29905- Anno 2018 SARUBBI S.R.L. 750257 € 542,50 



 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 373 del 28.12.2018 

 

 3 

N. 30023- Anno 2018 IMBROGNO ALESSANDRINA 750258 € 990,00 

N. 30034- Anno 2018 RECOGNIFORM TECHNOLOGIES - S.P.A. 750259 € 2.650,00 

N. 30065- Anno 2018 
I SAPORI D'ITALIA DI CIRELLO CONCETTINA & C. 
S.A.S 750260 € 375,00 

N. 30090- Anno 2018 C.L.C. S.R.L. 750261 € 3.000,00 

N. 30114- Anno 2018 GAUDIOSO CATERING DI GAUDIO ANTONIO 750262 € 1.080,00 

N. 30119- Anno 2018 EMMEPITRE S.R.L. 750263 € 840,00 

N. 30125- Anno 2018 
KELILAB SRL                                                      "START-
UP COSTI 750264 € 2.600,00 

N. 30201- Anno 2018 
EUROCOSTRUZIONI GROUP - SOCIETA' 
COOPERATIVA 750265 € 1.440,00 

N. 30229- Anno 2018 PACELLI FRANCESCO 750266 € 504,41 

N. 30233- Anno 2018 
AZIENDA AGRITURISTICA CONTESSA DI SORBO 
LUCIA 750267 € 2.150,00 

N. 30241- Anno 2018 PARTYCOLARE S.R.L. SEMPLIFICATA 750268 € 1.029,92 

N. 30245- Anno 2018 
VALLE DEL CRATI GROUP SRL - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA S 750269 € 1.022,00 

N. 30248- Anno 2018 
VALLE DEL CRATI GROUP SRL - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA S 750274 € 1.050,00 

 

3. di stabilire l’importo definitivo di cui al presente atto in  € 73.581,27 di cui € 50.932,75 da 
liquidare con la presente, ed € 22.648,52 da concedere alle imprese ammesse con 
riserva, enunciate nell’elenco allegato,  a condizione del buon esito istruttorio; 

4. di approvare gli elenchi delle imprese Ammesse, ammesse con riserva e non ammesse 
allegatai alla presente determinazione; 

5. di stabilire che per effetto della presente determinazione le somme da svincolare sul  
Budget disponibile per tale iniziativa sul conto n. 330028 ““Interventi economici e 
contributi alle imprese”centro di costo L02D “Business intelligence, Funding, 
Osservatorio, Alternanza Scuola lavoro” ammontano ad € 158.379,20;  

6. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio 3 – “Programmazione finanzia e 
sviluppo del credito” per gli adempimenti di competenza 

 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

“Firma digitale ai sensi del d. lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione 
digitale” e s.m.i.” 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	GIORNO ERMINIA
	InfoCamere - Firma digitale




